
17/09/2021 09:26 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS 00 GOVERNO 

Pre ão Eletrônico 

• PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico 

Nº 00022/2021 

Às 09:18 horas do dia 17 de setembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. VILSON SOARES FERREIRA LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n° 
12.032/2021, Pregão n° 00022/2021. 

Resultado da Homologação 

Item: 1 
Descrição: Livro didático 
Descrição Complementar: Livro didático, grau: educação infantil, definição: livro integrado (O a 5 anos e 11 
meses), formato: impresso 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 10.451,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: L F EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIRELI, pelo melhor lance de R$ 8.100,0000. 

Eventos do Item 

Evento Data 

15/09/2021 
Adjudicado l0:54: 14 

Homologado 17/09/2021 
09:18:43 

Item: 2 
Descriçio: Livro didático 

Nome 

VILSON 
SOARES 

FERREIRA 
LIMA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L F EDITORA E 
DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.664.917/0001-09, 

Melhor lance : R$ 8.100,0000 

Descriçio Complementar: Livro didático, grau: educação infantil, definição: livro integrado (O a 5 anos e 11 
meses), formato: impresso 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 86 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.987,1800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: L F EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7. 740,0000 . 

Eventos do Item 
Evento Data 

Adjudicado 1510912021 
10:54:14 

Nome 

VILSON 
Homologado 17/ 09/2021 SOARES 

09:18:43 FERREIRA 
LIMA 

Item: 3 

https:/lwww.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 

Observações 
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L F EDITORA E 

DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.664.917/0001-09, 
Melhor lance: R$ 7.740,0000 

1/2 

- - -- -- - -------- ---



17/09/2021 09:26 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Descrição: Livro didático 
Descrição Complementar: Livro didático, grau: educação infantil, definição: livro integrado (O a 
meses), formato: impresso 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 132 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 15.329,1600 Intervalo Minimo entre Lances:R$ 10,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: L F EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIRELI, pelo melhor lance de R$ 11.880,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

15/ 09/ 2021 
Adjudicado l0:54:14 

Nome 

VILSON 
Homologado 17/ 09/2021 SOARES 

09: 18:43 FERREIRA 
LIMA 

Item: 4 
Descrição: Livro didático 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L F EDITORA E 
DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIRELI, CNPJ/ CPF: 37.664.917/0001-09, 

Melhor lance: R$ 11.880,0000 

Descrição Complementar: Livro didático, grau: educação infantil, definição: livro integrado (O a 5 anos e 11 
meses), formato: impresso 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 143 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 16.606,5900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: L F EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12.870,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 1510912º21 
10:54:14 

Nome 

VILSON 
Homologado 17/09/2021 SOARES 

09: 18:43 FERREIRA 
LIMA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L F EDITORA E 
DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIREU, CNPJ/CPF: 37.664.917/0001-09, 

Melhor lance: R$ 12.870,0000 

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão. 

https:/lwww.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 

Imprimir o 
Relatório 

Voltar 

2/2 




